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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve té OJQ-ve qé kontribuojné né :

Fuqizimin e grave dhe vajzave nga komunitetet e ndryshme etnike, pér promovimin e
dialogut ndéretnik, informim, ngritje t& kapaciteteve, né kuadrin e agjendés pér barazi
gjinore.

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me dt. 22.04.2025, pér financim té
projekteve té OJQ-ve ge kohtribuojné fuqizimin e grave dhe vajzave nga komunitetet e
ndryshme etnike, pér promovimin e dialogut ndéretnik, informim, ngritje té kapaciteteve, né
kuadrin e agjendés pér barazi gjinore. Kjo mbéshtetje u bazua né prioritetet e vendosura né
themelet e Rezolutés 1325 “Graté, Pagja dhe Siguria”, dhe té drejtave t& garantuara me kornizén
ligjore pér barazi gjinore né RKS.

Qéllimi

Agjencia pér Barazi Gjinore pérmes késaj thirrje &shté né zbatim té prioriteteve te vendosura né
themelet e Rezolutés 1325 “Graté, Pagja dhe Siguria”, dhe té drejtave t& garantuara me kornizén
ligjore pér barazi gjinore né RKS, duke krijuar hapésira te sigurta pér ndérveprim ndérkulturor
dhe ndérgjegjésim pér te drejtat e grave dhe vajzave, me fokus né zhvillimin e dialogut ndéretnik
mes grave t& komuniteteve.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje publike duke respektuar standardet
me té larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me
rregulloren MFE-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te
OJQ-ve.

Né kuadér t& késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e
gjithsej 11 Organizata Jo Qeveritare té cilat kané paraqitur projektet e tyre pér mbéshtetje
financiare




Lista e t& gjithé OJQ-ve qé kané aplikuar né kuadér t& késaj thirrje publike.

1. OJQ Agromediciné- Barazi Gjinore dhe bashkéjetesé nder-etnike pérmes artit dhe
kulturés- Graté si aktore te pages dhe ndryshimit

2. OJQ Zana -Promovimi i tolerancés ndéretnike duke fugizuar integrimin ekonomik dhe
shogéror te grave Rome te Kosoves, Ashkali dhe Egjiptian

3. OJQ Rrograek -Graté ndértojné page ndéretnike; Dialog e fuqizim pér komunitete jo
shumice Rom, Ashkali, Egjiptas dhe komunitetet jo shumicé shqiptare ne Prishtiné dhe
Fushé Kosové

4. OJQ Youth Center LYC- Graté ndértojné ura - Dialog Ndéretnik dhe Barazi Gjinore né
nivelin lokal

5. OJQ Forumi i Personave me Aftési te Kufizuara- Fuqizimi i grave me aftési te kufizuar
nga Etni te ndryshme ne procesin vendimmarrés

6. OJQ Lady- Graté ndértojné page pérmes fuqizimit dhe pérfshirjes

7. OJQ Pontis / Ura- Dialogu ndérmjet grave pér page dhe diversitet

8.  OJQ Qendra e Karrierés pér té rijné

9. OJQ Gausi- Zéri yné forca joné

10. OJQ Jeta- Ura ge na lidhin: Graté se bashku pér paqe dhe ndérveprim

1. OJQ Njé milion Fuqi dhe Ardhméria Joné- Fuqizimi i grave ne ndértimin e Dialogut
dhe bashképunimit ndéretnik

Vlerésimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. t& vendimit 237/2025
pérberé nga 3 zyrtar t&¢ ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shogéria Civile gjegjésisht
ekspert t& jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqgitura né kuadér
té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
MEF-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka bére hapjen dhe vlerésimin e c¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardh né pérfundim se vetém njé aplikacione i plotésojné te gjitha
kriteret sipas thirrjes publike t& ABGJ-sé dhe Rregullores MF-NTr, 04/2017 dhe mbéshteten pér
subvencionim.

Komisioni pas vlerésimit nxjerr listén preliminare me pérfitues:

Nr. | Emri i OJQ-se Titulli i projektit Buxheti
Graté ndértojné page ndéretnike; Dialog e fuqizim
1 |oio per komunitetejoshumice Rom, Ashkali Bgiptas | 1,1,
RROGRAEK e komunitetet jo shumicé shqiptare ne Prishtiné
dhe Fushé Kosové




Palét e pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione ne ABGJ ne
afatin prej 5 (pesé) dité pune nga data e publikimit. Ankesat duhet t& dérgohen né kopje fizike ne
zyrat e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisé, sheshi Skénderbe.

Anétaret e Komisioni

Shpresa Zar1q1 Kryesuese

Sabahate Shala-Anétare
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